(anverso) 520 x 305 mm 

100 UND $ 1.395,00 $ 139.500,00 

Pad de laminación 530 x 

615 mm 
10 UND $ 136,71 $ 1.367,10 

Líquido limpiador de 

placas de laminación 
60 UND $ 144,15 $ 8.649,00 

DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL 

Monto: 
$ 160.583,10 (CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 10/100) valor CPT. 

Justificación para 

determinar el monto: 

Del análisis realizado a las dos (02) proformas presentadas, correspondientes a los proveedores SUPEROFFICE

[...]

SUPEROFFICE S.A., asegurando además condiciones logísticas ventajosas y un menor riesgo de variaciones en 

los costos asociados a la importación. 

En consecuencia, y con base en la validación técnica y el análisis económico efectuado, se establece un 

presupuesto referencial de USD 160.583,10 (CIENTO SESENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 10/100), valor CPT Aeropuerto de Quito. 

Anexo 1. Certificado de Verificación de Catálogo Electrónico CERT-CE-377-2025 

Anexo 2. Cotización oferente SUPEROFFICE S.A. (nacional) y REC POWER LLC (internacional)